МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 66 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ДОРОША

350087, г. Краснодар, ул. Уссурийская, 2,  тел. (861) 228-96-54, e-mail school66@kubannet.ru

П Р И К А З

             01.09.2021  г                                                                                 № 655

Об организации  работы  Кабинета

профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни

 среди детей, подростков и молодежи на 2021-2022 учебный год

В целях первичной профилактики наркомании, алкоголизма и

табакокурения, пропаганды здорового образа жизни среди несовершеннолетних,

  п р и к а з ы в а ю:

       1. Организовать работу Кабинета профилактики наркомании, пропаганды

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи (далее Кабинет) в

2021-2022 учебном году.

         2. Утвердить:

            2.1.  Режим работы Кабинета (приложение №1);

            2.2.  План работы Кабинета (приложение №2);

  3. Заместителю директора по воспитательной работе, руководителю

Кабинета Павленко И.А.:

           3.1. Организовать работу Кабинета в соответствии с Положением;

   3.2. Информировать педагогический коллектив, учащихся, родителей

(законных представителей) о режиме работы Кабинета профилактики

наркомании, пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и

молодежи.

         4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор  МАОУ СОШ № 66                                                         М.Н.Захарова

           С приказом ознакомлены:

            И.А.Павленко

            Т.В. Крылова

            Н.В. Исаева

            А.И. Яковлева

            Е.В. Дерябина

            Э.М. Найманова

                                                                     Приложение №1

                                                                                       к приказу от 01.09.2021 № 655

                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                  Директор МАОУ СОШ № 66

                                                                                             __________ М.Н.Захарова

                                                                        01.09.2021г.

 Режим работы

 кабинета профилактики наркомании,

 пропаганды здорового образа жизни среди детей,

подростков и молодежи

МАОУ СОШ № 66

дни недели время ответственный

понедельник 13.30 -16.30 Т.В. Крылова

вторник 13.30 -16.30 А.И. Яковлева

среда 13.30 -16.30 Н.В. Исаева

четверг 13.30 -16.30 Е.В. Дерябина

пятница 13.30 -16.30 Г.А. Столярова

                                                                       Приложение №2

                                                                                         к приказу от 01.09.2021  № 655

                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                  Директор МАОУ СОШ № 66

                                                                                               ___________ М.Н.Захарова

                                                                        01.09.2021 г.

План работы Кабинета

направление мероприятие континген

т

форма

проведения

срок

и

ответственн

ый

Адаптация

Диагностика Тест социально –

психологической

адаптации

учащиеся

7-11

классов

Групповая и

индивидуальная

диагностика

сентя

брь

Яковлева

А.И.

Консультировани

е

Индивидуальные

консультации

учащиеся

5-11

классов

 Консультация В

течен

ие

года

Павленко

И.А

Работа с дезадаптированными обучающимися и обучающимися, имеющими неполный

уровень адаптации

Диагностика Изучение уровня

тревожности,тест

Филлипса

учащиеся

5-10

классов

Индивидуальная

диагностика

Нояб

рь-

декаб

рь

Дерябина

Е.В.

Профилактика Совет

профилактики

Учащиеся

1-11

классов

Индивидуальная

работа

1 раз

в

меся

ц

Крылова

Т.В.

Формирование здорового образа жизни

Диагностика  Анкета для детей

и подростков

«ЗОЖ»

учащиеся

7-9

классов

Групповая

диагностика

февр

аль

Яковлева

А.И.

Профилактика  Встречи со

специалистом по

социальной

работе  НД МЗ

КК

учащиеся

3-11

класса

 Лекции, беседы,

информационные

часы

 по

план

у

Павленко

И.А.

 Просмотр

фильмов по ЗОЖ

учащиеся

5-11

классов

Просмотр

фильмов с

обсуждением

В

течен

ие

года

Кл.

руководи-

тели.

Выпуск устных

журналов

«Хорошие

привычки»

7-10   Информация в

классах

декаб

рь

Кл.

руководи-

тели

Особенности

психологии

подростка

родители Родительские

вечера

 По

план

у

Яковлева

А.И.

Конкурс 8-10 конкурс 01.03 Мережко

листовок

«Молодость –

здоровье –

успех!»

классы Л.Ю.

 Акция «Мы

выбираем ЗОЖ!»

7 класс акция май Исаева Н.В.

Консультировани

е

Индивидуальные

консультации по

вопросам

формирования

ЗОЖ

Учащиеся

5-11

классов

Индивидуальные

Консультации

В

течен

ие

года

Исаева Н.В.

Профориентация

Диагностика Тест Д.Голланда

по определению

типа личности

учащиеся

8 -10

классов

Групповая и

индивидуальная

диагностика

февр

аль-

март

Яковлева

А.И.

Профилактика  Встреча с

представителями

различных

профессий

учащиеся

8 -11

классов

Групповое

занятие

В

течен

ие

года

Исаева Н.В.

Методическая работа

Разработка классных часов, родительских собраний В

течен

ие

года

Павленко

И.А.

Изучение психолого- педагогической литературы В

течен

ие

года

Павленко

И.А.

Пополнение диагностического материала В

течен

ие

года

Яковлева

А.И.

Комплектование и систематизация материала по теме В

течен

ие

года

Исаева Н.В.

Подбор видеоматериала для проведения групповых и индивидуальных

занятий

В

течен

ие

года

 Павленко

И.А.

		2021-12-14T11:06:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ДОРОША